[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 134

15.12.2010

                    г. Зерноград

Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Зерноградское городское поселение» на плановый 2011 год

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения № 35 от 11.09.2008 «Об утверждении Положения «О порядке  планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования «Зерноградское городское поселение», статьей 57 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях пополнения доходной части бюджета городского поселения,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Зерноградское городское поселение» на плановый 2011 год (приложение 1).

2. Возложить на сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения выполнение работ по подготовке требуемого для приватизации (отчуждения) муниципального недвижимого имущества пакета документов, выбору способа приватизации объектов муниципального недвижимого имущества (на аукционе, по рыночной стоимости), определению их рыночной стоимости по результатам заключения независимого оценщика, а также проведение приватизации (отчуждения) имущества в планируемый период.

4. Опубликовать данное решение в газете «Зерноград официальный», а также разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам  (председатель Савченко Н.Н.) и сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения (заведующий сектором  Любимов А.В.).

Глава Зерноградского

городского поселения                                                                                  А.И. Платонов

                                            Приложение 1

                                                   к решению Собрания депутатов  Зерноградского

                                                   городского поселения от 15.12.2010 № 134

Муниципальное имущество муниципального образования

 «Зерноградское городское поселение»,

приватизация которого планируется в 2011 году

	№

п/п
	Наименование объекта

недвижимости
	Адрес

объекта
	Площадь, кв.м.
	Год

постройки
	Начальная цена

имущества, тыс. руб.
	Способ приватизации
	Срок

приватизации
	Размер и виды затрат на организацию и            проведение приватизации имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Квартира

Земельный участок
	г. Зерноград, пер. Ростовский, д. 15, кв. 1
	27,6

459

	1960
	120,215
	Аукцион.

Публичное предложение - если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

Продажа без объявления цены - если продажа имущества посредством публичного предложения не состоялась.

	2011
	2,5 тыс. руб. – изготовление технического паспорта на объект;

6 тыс. руб. – проведение оценки рыночной стоимости объекта;

4 тыс. руб. – межевание земельного участка, на котором расположен объект.

	2
	Газораспределительный пункт № 1
	г. Зерноград, ул. им. Шукшина, 91г
	6,3
	1965
	48,865
	Аукцион.

Публичное предложение - если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

	2011
	5 тыс. руб. – изготовление технического паспорта на объект;

0,1  тыс. руб. – государственная пошлина за регистрацию права муниципальной собственности;

6 тыс. руб. – проведение оценки рыночной стоимости объекта

	3
	Газораспределительный пункт № 2
	г. Зерноград, ул. им. Шукшина, 98д
	16,8
	1980
	84,671
	Аукцион.

Публичное предложение - если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

	2011
	5 тыс. руб. – изготовление технического паспорта на объект;

0,1  тыс. руб. – государственная пошлина за регистрацию права муниципальной собственности;

6 тыс. руб. – проведение оценки рыночной стоимости объекта

	4
	Газопровод среднего давления к ГРП № 1 протяженностью

397,62 м
	г. Зерноград, ул. им. Шукшина
	-
	1965
	61,403
	Аукцион.

Публичное предложение - если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

	2011
	12 тыс. руб. – изготовление технического паспорта на объект;

0,1   тыс. руб. – государственная пошлина за регистрацию права муниципальной собственности;

6  тыс. руб. – проведение оценки рыночной стоимости объекта

	5
	Газопровод низкого давления от ГРП №1 протяженностью 1750,5 м
	г. Зерноград, ул. им. Шукшина
	-
	1965
	232,441
	Аукцион.

Публичное предложение - если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

	2011
	12,2 тыс. руб. – изготовление технического паспорта на объект;

0,1  тыс. руб. – государственная пошлина за регистрацию права муниципальной собственности;

6  тыс. руб. – проведение оценки рыночной стоимости объекта

	6
	Газопровод среднего давления к ГРП № 2 протяженностью

128,38 м
	г. Зерноград, ул. им. Шукшина
	-
	1979
	19,247
	Аукцион.

Публичное предложение - если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

	2011
	6 тыс. руб. – изготовление технического паспорта на объект;

0,1   тыс. руб. – государственная пошлина за регистрацию права муниципальной собственности;

6  тыс. руб. – проведение оценки рыночной стоимости объекта

	7
	Газопровод низкого давления от ГРП №2 протяженностью 1091,5 м
	г. Зерноград, ул. им. Шукшина
	-
	1979
	145,904
	Аукцион.

Публичное предложение - если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

	2011
	13 тыс. руб. – изготовление технического паспорта на объект;

0,1   тыс. руб. – государственная пошлина за регистрацию права муниципальной собственности;

6  тыс. руб. – проведение оценки рыночной стоимости объекта